

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum Nr 3 mars 2025

Digitala föreläsningar

Våra föreläsningar äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35.

Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.



Tidigare föreläsningar och program för kommande finns på [Samverkanswebben](#).

Missade du föreläsningen?

[Sekundär osteoporos vid kortisonbehandling](#)

med Anna Rosenberg, distriktsläkare, vårdcentralen Stadsfjärden Nyköping

[Gikt](#) (inspelning publiceras inom kort)

med Srood Dilan, reumatolog, kliniken för reumatologi, hud- och könssjukdomar, Mälarsjukhuset

Kommande föreläsningar:

13/3 - ADHD och läkemedelsbehandling - Obs! 45 min + 15 min frågor
Olga Neznanova, Med Dr, överläkare norra Stockholms psykiatri, Region Stockholm

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

20/3 - Exacerbationer vid KOL Obs! 35 min + 15 min frågor
Georgios Stratelis, distriktsläkare, vårdcentralen Ekensberg Nyköping

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

27/3 - Hiv idag – diagnostik, smittfri hiv och förebyggande behandling (PreP)

Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

3/4 - Förmaksflimmer - Obs! 45 min + 15 min frågor
Jonathan Cornén, ST-läkare kardiologi, Mälarsjukhuset

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

10/4 - Presentation av Janusmed kön & genus

Linnéa Karlsson Lind, apotekare med dr, avd. för kunskapsutveckling, Region Stockholm

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

8/5 - Depression del 1 - behandling, biverkningar inkl. fokus på äldre

Johan Hellström, överläkare, Regionsjukhuset Karsudden

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

15/5 - Depression del 2 - Interaktioner, nedtrappning och utsättning

Johan Hellström, överläkare, Regionsjukhuset Karsudden

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

22/5 - Genpanel som verktyg vid läkemedelsval och dosering

OBS! Föreläsningen ges vid ett senare tillfälle under hösten

Sofia Karlsson, ST-läkare klinisk farmakologi, Läkemiddelscentrum Region Örebro

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på [Samverkanswebben](#). Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar. Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

Föreläsningsserie astma, KOL och allergier

Föreläsningarna är ett samarbete mellan Läkemiddelskommittén och LPO Lung- och allergisjukdomar.

Se de två senaste föreläsningarna:

[Inhalationssteroider och risken för pneumoni ... och andra biverkningar](#)

Georgios Stratelis, specialist i allmänmedicin, vårdcentralen Ekensberg, Nyköping

[Exacerbationer - "The stroke of the lungs"](#)

Georgios Stratelis, specialist i allmänmedicin, vårdcentralen Ekensberg, Nyköping

Tidigare föreläsningar finns på [Samverkanswebben](#)

Information om Rekommenderade läkemedel för barn 2025-2026

Välkommen till läkemedelsseminarium Rekommenderade läkemedel för barn 2025–2026!

Sjukvårdsregional samverkansgrupp läkemedel (RSG läkemedel) i Sjukvårdsregion Mellansverige arrangerar fortbildning kring listan Rekommenderade läkemedel för barn 2025–2026.



Tid: Tisdag 13 maj kl. 13.00 – 16.30

Målgrupp: Läkare, sjuksköterskor, distriktssköterskor och kliniska apotekare

Medverkande: Fredrik Cederblad, specialist i barn- och ungdomsmedicin och barnallergologi, Uppsala Barncentrum och vårdcentral

Agenda: Genomgång av etablerad behandling samt nyheter och uppdateringar i listan Rekommenderade läkemedel för barn 2025–2026

Delta i utbildningen digitalt via efterhand: [den här länken](#). Föreläsningen spelas in och kan ses i [Rekommenderade läkemedel för barn 2025-2026 - Samverkanswebben](#). Utbildningen är kostnadsfri.

Lär dig mer i podden Läkekraft

- Nya avsnitt ute nu om
 - **Hudsjukdomen rosacea**
 - **Hjälp vid pollenallergi**
 - **Bli fri från nikotin**
- Podden riktar sig till allmänheten
- Ger information om vanliga sjukdomar, tillstånd och läkemedel
- Vårdpersonal kan hänvisa hit för den patient som vill få mer kunskap

Spotify



Podcaster



Podbean



Vi finns där poddar finns!

Skanna QR-koderna för att lyssna i din mobil.

[Här kan du lyssna på Läkekraft direkt på webben](#)

Pennkanyler till GLP1-analoger

Läkemedelsförmåner för injektionskanyler (pennkanyler)

De förbrukningsartiklar som en person behöver för att tillföra kroppen ett läkemedel är helt subventionerade och kostnadsfria för patienten, oavsett om läkemedlet omfattas av subvention eller inte. För vissa GLP-1-analoger ingår injektionskanyler i förpackningen, medan det behöver förskrivas separat för en del av produkterna.

Läkemedel där injektionskanyler **ingår** i förpackningen eller finns fast monterad:

- Ozempic (semaglutid)
- Wegovy (semaglutid)
- Trulicity (dulaglutid) - injektionskanylen är inbyggd i den förfyllda engångspennan

Läkemedel där kanyler behöver **förskrivas separat**:

- Mounjaro KwikPen (tirzepatid)
- Saxenda (liraglutid)
- Victoza (liraglutid)
- Diavic (liraglutid)

Följande injektionskanyler (pennkanyler) passar till ovannämnda produkters förfyllda injektionspennor

De förskrivas på hjälpmedelskort via journalsystemet NCS Cross.

Vårdokumentation → Välj fliken Patient → skrolla ner till Hjälpmedelskort

Embecta	Artikelnr
BD pennkanyl 0,23 mm (32G) x 4 mm	730285
BD pennkanyl 0,25 mm (31G) x 5 mm	246389
BD pennkanyl 0,25 mm (31G) x 8 mm	235473
MedTrust	Artikelnr
Wellion Medfine Plus pennkanyl 0,23 mm (32G) x 4 mm	735180
Wellion Medfine Plus pennkanyl 0,25 mm (31G) x 5 mm	737520
Wellion Medfine Plus pennkanyl 0,25 mm (31G) x 8 mm	733101

Förändringar av insuliner

Följande insuliner kommer att försvinna under tredje kvartalet i år. Det gäller Insulatard, Actrapid och Levemir.

När det gäller Fiasp, Novorapid och Tresiba kommer följande förpackningsalternativ att finnas tillgängliga:

- Fiasp i injektionsflaska och Penfill
- Novorapid i injektionsflaska, Penfill, Flexpen och Pumpcart
- Tresiba Penfill U100, Flextouch U200

Rekommendationer från LAG-Diabetes och Läkemedelskommittén är:

- Insulatard kan ersättas med Humulin NPH.
- För Levemir rekommenderas byte till ABASAGLAR eller Toujeo. Även om Levemir är något kortare verkande, bör detta inte medföra några kliniska problem.
- Actrapid har så gott som helt ersatts av snabbverkande analoger som Insulin lispro Sanofi och Insulin aspart Sanofi.

Tablett Novonorm (repaglinid) kommer att försvinna från marknaden, men det finns flera generiska alternativ tillgängliga på apoteken.

Tillverkningen av Victoza upphör under tredje kvartalet 2025 och här finns redan nu en biosimilar som heter Diavic. Pennkanyl till Diavic, här är det samma modeller som till andra GLP-1 analoger eller insulinpennor.

Utbytbara insuliner för subkutan injektion på vårdenhet (vuxna)

En reviderad version finns nu publicerad på Insidan under Diabetes - gemensamma vårdrutiner - injektionsbehandling. Förändringen innebär att den gäller på samtliga vårdenheter där verksamhetschefen gett sitt medgivande. Vissa insuliner har utgått från marknaden och är därför borttagna.

[Utbytbara insuliner för subkutan injektion på vårdenhet \(vuxna\)](#)

Webinarium om Kronisk njursjukdom - tidig upptäckt och behandling

På World Kidney Day, torsdag den 13 mars kl 13-14, ger nationell arbetsgrupp för vårdprogrammet kroniska njursjukdomar ett webinarium om riktlinjer och patientfall vilka illustrerar vårdprogrammet kronisk njursjukdom och dess nyheter. Målgrupp är läkare och sjuksköterskor inom primärvården Förutom livesändningen sparas webinariet på hemsidan så man kan se det senare.

[Länk till webinarium](#)

Acetylcystein lösning för nebulisator är åter tillgänglig

Det har varit brist på acetylcystein för nebulisator i hela Sverige sedan januari 2024. Produkten finns nu tillgänglig för beställning och inga begränsningar i förskrivning eller expediering är längre nödvändiga. Acetylcystein används även

som antidot vid paracetamolförgiftning och bristen på produkt har därför varit kritisk. En anpassning gjordes inom regionen där användningen av acetylcystein för nebulisator begränsades till patienter med paracetamolförgiftning samt till patienter med svår cystisk fibros.

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel.

Läkemedel, beredningsform och styrka

Propranolol, tablett 40 mg

Sobelin Granulat (klindamycin), granulat oral lösning, 15 mg/ml

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk för både recept- och rekvisitionsläkemedel. Vid receptförskrivning av licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten och bifoga referensnumret från tabellen. [Beviljade regionlicenser för läkemedel.](#)

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här.](#)

Restnoterade läkemedel

Webbsidan information om [restnoterade läkemedel](#) i Region Sörmland uppdateras kontinuerligt. För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Tjänst som underlättar för att hitta information om restanmälda läkemedel

[Sil Online \(silinfo.se\)](#) är en databas som tillhandahåller läkemedelsinformation från en rad olika källor till exempel Läkemedelsverket, VARA och Sveriges regioners rekommendationslistor. Sil står för Svenska informationstjänster för läkemedel. Informationen på Sil Online uppdateras dagligen och återspeglar sortimentet som kan förskrivas inom vården i Sverige. På Sil Online kan sökningar på själva läkemedelsnamnet göras men även på till exempel substanser, förpackningar och styrkor med mera för alla registrerade läkemedel i Sverige samt licensläkemedel.

Mer information om tjänsten hittar du här:

[Se filmen från webinariet om restanmälda läkemedel i Sil Online - Inera](#)

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)